ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего

предпринимательства – получателей грантов в форме субсидий из
Грачевского муниципального округа Ставропольского края в рамках

реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Грачевского муниципального округа

Ставропольского края»

01 декабря 2021г.                             с. Грачевка                                                  №2

Председательствовал: Безменов Олег Сергеевич – первый заместитель

главы администрации Грачевского муниципального
округа Ставропольского края, председатель комиссии

Секретарь: Ахметова Мария Васильевна – ведущий специалист
отдела экономического развития администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

 Присутствовали:

Батьянов Василий
Васильевич

начальник отдела закупок и планирования
администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

Дюкарева Наталья
Сергеевна

начальник отдела градостроительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского округа

Орлова Ольга
Юрьевна

начальник отдела экономического развития
администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

Ореховская Елена
Владимировна

начальник управления образования администрации
Грачевского муниципального округа Ставропольского
края

Моногарова Людмила
Васильевна

начальник отдел правового и кадрового обеспечения
администрации Грачевского муниципального округа

Сафронов Иван
Александрович

начальник финансового управления администрации
Грачевского муниципального округа Ставропольского
края

Чаплыгина Ирина
Викторовна

начальник управления культуры и туризма
администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в

конкурсном отборе субъектов малого и среднего предпринимательства на

получение гранта в форме субсидии из бюджета Грачевского муниципального

округа Ставропольского края

2

СЛУШАЛИ: Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на

участие в конкурсном отборе субъектов малого и

среднего предпринимательства на получение гранта в

форме субсидии из бюджета Грачевского

муниципального округа Ставропольского края

Докладчик: Ахметова М.В. – ведущий специалист

отдела экономического развития

администрации Грачевского

муниципального округа, секретарь

конкурсной комиссии

В рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Грачевского муниципального округа

Ставропольского края» муниципальной программы Грачевского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики

Грачевского муниципального округа Ставропольского края», утвержденной

постановлением администрации Грачевского муниципального округа

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 55 «Об утверждении

муниципальной программы Грачевского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие экономики Грачевского муниципального

округа Ставропольского края» на реализацию мероприятия предоставление

грантов за счет средств бюджета Грачевского муниципального округа

Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства

предусмотрено 200 000 рублей 00 копеек.

Извещение о проведении открытого конкурса по предоставлению

грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Грачевского

муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего

предпринимательства было опубликовано в средствах массовой информации

(общественно – политическая газета Грачевского района «Вперед») и на

официальном сайте администрации Грачевского муниципального округа в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

http://www.adm-grsk.ru 19 октября 2021 года.

Для участия в конкурсном отборе в администрации зарегистрированы в

установленном порядке 2 заявки субъектов предпринимательства:

№

п/п

Вх.№, дата

поступления
Наименование субъекта МСП

1 № 4 от 17.11.2021 г. ИП Аль Ахмад Юлия Борисовна

2 № 5 от 17.11.2021 г. ИП Мягкова Галина Николаевна

В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидии

за счет средств бюджета Грачевского муниципального округа

Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства в

целях частичного возмещения части затрат на развитие приоритетного вида

http://www.adm-grsk.ru/

3

экономической деятельности в рамках реализации подпрограммы «Развитие

малого и среднего предпринимательства на территории Грачевского

муниципального округа Ставропольского края» муниципальной программы

Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие

экономики Грачевского муниципального округа Ставропольского края»,

утвержденной постановлением администрации Грачевского муниципального

округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 55 «Об утверждении

муниципальной программы Грачевского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие экономики Грачевского муниципального

округа Ставропольского края» уполномоченным органом проведена

проверка представленных документов, в результате которой выявлены

нарушения.

1. В документах, представленных ИП Аль Ахмад Юлией Борисовной

выявлено следующее:

- денежные средства для приобретения нежилого помещения являются

заемными (в нарушении п. 1.6 Порядка).

Указанные документы не соответствуют требованиям Порядка

предоставления грантов в форме субсидии за счет средств бюджета

Грачевского муниципального округа Ставропольского края субъектам

малого и среднего предпринимательства в целях частичного возмещения

части затрат на развитие приоритетного вида экономической деятельности.

Представленная заявка не допускается к участию в конкурсе.

2. В документах, представленных ИП Мягковой Галиной Николаевной

выявлено следующее:

- в п. 5 заявления о предоставлении гранта неверно указана

приоритетная группа заявителей, а именно указано слово «Нет».

- в пояснительной записке помимо с. Грачевка Грачевского района

дополнительно указаны филиалы в с. Гофицкое и с. Петровское, на

территории которых также осуществляется деятельность заявителем, но в

представленной лицензии от 27.11.2019 г. на осуществление

фармацевтической деятельности указано место осуществления

лицензируемого вида деятельности в с. Грачевка, с. Благодатное и

с. Гофицкое, в соответствии с чем, можно сделать вывод о том, что с.

Петровское указано ошибочно.

- предоставлена  некорректная товарная накладная № КРР01991461 от

07.10.2021 года (страницы 66,67 предоставленной заявки), а именно

нарушен порядок и нумерация строк и шрифт документа.

Данный факт не позволяет получить достоверную информацию и

подтвердить заявленную сумму стоимости проекта.

Указанные документы не соответствуют требованиям Порядка

предоставления грантов в форме субсидии за счет средств бюджета

Грачевского муниципального округа Ставропольского края субъектам

малого и среднего предпринимательства в целях частичного возмещения

части затрат на развитие приоритетного вида экономической деятельности.

Представленная заявка не допускается к участию в конкурсе.

4

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Признать конкурс по предоставлению грантов в

форме субсидий за счет средств бюджета Грачевского

муниципального округа Ставропольского края

субъектам малого и среднего предпринимательства не

состоявшимся.

2. Подписать протокол всеми присутствующими

членами конкурсной комиссии.

3. Протокол разместить на официальном сайте

администрации Грачевского муниципального округа в

информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» http://www.adm-grsk.ru

Председатель комиссии  О.С.Безменов

Секретарь комиссии    М.В.Ахметова

Члены комиссии:
  В.В.Батьянов

  Н.С.Дюкарева

  О.Ю.Орлова

  Л.В. Моногарова

  Е.В.Ореховская

  И.А.Сафронов

  И.В.Чаплыгина

http://www.adm-grsk.ru/